

Descrição Detalhada de PREÇOS LS = 0 e BDI = 0 (calcule o seu preço)

SERVIÇO	Descrição	Unid.			
08.02.001	AG-04 ABRIGO PARA GAS COM 2 CILINDROS DE 45 KG	UN			
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Sub Total
10111	CARPINTEIRO	H	5,18000	10,93	56,61740
10112	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	5,18000	8,99	46,56820
10118	ENCANADOR	H	2,64000	10,93	28,85520
10119	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,64000	8,99	23,73360
10121	FERREIRO	H	0,93000	10,93	10,16490
10122	AJUDANTE DE FERREIRO	H	0,93000	8,99	8,36070
10139	PEDREIRO	H	21,29000	10,93	232,69970
10140	PINTOR	H	3,76000	10,93	41,09680
10146	SERVENTE	H	30,94000	8,99	278,15060
20503	AREIA	M3	0,57700	149,67	86,35959
20505	CAL HIDRATADA	KG	52,58000	0,89	46,79620
20508	CIMENTO	KG	154,04000	0,62	95,50480
20518	PEDRA BRITADA 2	M3	0,31300	130,28	40,77764
21020	TABUA 30X2,5CM G1-C2	M2	0,26000	56,02	14,56520
21035	PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E=12MM G1-C8	M2	0,85000	31,08	26,41800
21525	ACO CA-50-A \$MD BITOLAS	KG	3,05000	7,60	23,18000
21538	ACO CA-60-B \$MD BITOLAS	KG	7,62000	8,10	61,72200
22502	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39CM - 3MPa	UN	70,72000	2,92	206,50240
26760	PREGO	KG	0,52000	13,86	7,20720
27010	ARAME RECOZIDO N.18	KG	0,32000	15,71	5,02720
31142	AG-04 PORTAO TELA 1.50X1.50 M MALHA 2" FIO 10	UN	1,00000	6668,26	6668,26000
37542	TINTA LATEX STANDARD	L	1,98000	16,90	33,46200
38009	SELADOR P/PINTURA LATEX	L	1,58400	13,45	21,30480
60751	TUBO ACO GALV NBR 5590-CL PESADA DN 20MM (3/4")	M	2,40000	68,38	164,11200
68501	CAP 3/4" NPT	UN	2,00000	28,47	56,94000
68502	CILINDRO ACO 45 KG COM GAS	UN	2,00000	1008,75	2017,50000
68504	MEIA LUVA POL(VALV.RET)-GAS	UN	2,00000	16,78	33,56000
68505	PIGTAIL POL MX7/16 NS(24)	UN	2,00000	35,09	70,18000
68509	VALVULA DE CILINDRO P/BOTIJAO 45KG (GAS)	UN	2,00000	90,63	181,26000
68510	VALVULA DE ESFERA METALICO 3/4"	UN	2,00000	62,11	124,22000
68518	TEE 3/4" NPT	UN	1,00000	57,96	57,96000
68523	REGULADOR PRESSAO PRIM EST SAIDA 150KPA VAZ 5G/H	UN	1,00000	689,20	689,20000
68530	VALVULA DE BLOQUEIO AUTOM C/ REARME MANUAL	UN	1,00000	189,08	189,08000

Mão Obra: 726,24710 *LS: 517,59631 SubMO: 1243,84341

Materiais: 10921,09903 *BDI: 2797,93676 **TOTAL:** 14962,87 **Mês/Ref:** Jul/2023

Índices FDE Seus Índices

*LS –Leis Sociais ----- 71,27% 71,27%

*BDI – Benefícios e Despesas Indiretas ----- 19,50% 23,00%

©2016 - Fundação para o Desenvolvimento da Educação. Todos os direitos reservados.

Imprimir